
アクシネット ジャパン インク（本社：東京都港区 代表取締役社長：岡本 好生）が展開するブランド「TITLEIST（タイトリス
ト）」は、NEW「U･505 ユーティリティアイアン」「T200 ユーティリティアイアン」を2023年8月25日より発売いたします。

NEW タイトリスト「U･505 ユーティリティアイアン」
「T200 ユーティリティアイアン」登場
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2023年8月25日発売

U·505 ユーティリティアイアン
17-4 ステンレス（ボディ）、
SUP-10（フェース）、
タングステン・ニッケル
鍛造（フェース）、鋳造（ボディ）
ニッケルクロームメッキ（ミラー仕上げ）

：
：

：
：

品 名
ヘッド 素 材

ヘッド 製 法
ヘッド仕上げ

TENSEI AV BLUE AM （S）［三菱ケミカル社製］

Titleist Universal 360 Grip

1本/¥38,500（税込）
日本

：

：

：
：

シ ャ フ ト

グ リ ッ プ

価 格
原 産 国

ツアーで認められた
ヘッド形状
トップブレードが短く
なり、すっきりとした
バックフェースデザイ
ンがアドレス時の集中
力を高め、ロングショッ
トを成功へと導きます。

短めのブレードとシャローフェース。ツアープレーヤーがユーティ
リティアイアンに求めている理想のヘッドシェイプと高い許容性
を実現し、ロングゲームに大きな自信と安心感を与えます。

打感が
飛躍的に向上
マックスインパクトテクノロ
ジーを改良し、バックフェース
に振動を抑制する効果を持た
せることで、ベタープレーヤー
が求める理想的なフィーリン
グと手応えを実現しています。

許容性がさらに向上
U・505専用に新設計された安定感抜群の
ヘッド構造と極めて低い重心設計により、広
い打球エリアでより高いボールスピードと安
定性を発揮。新採用されたシングルテーパー
フェースは、とくにヒール打点でのパフォーマ
ンスを向上させ、方向性のばらつきを抑え、
精密な飛距離コントロールを可能にします。

ソールの抜けが
大きく向上
U•505にもバリアブ
ルバウンスソールを
採用。ロングショット
にスコアリングアイ
アンの安定性をも
たらします。

「U・505の開発目標は、バックスピン、打ち出し角、ボールスピードにいたるまで、インパクト条件すべてのパラメータを安定させることでした。
また、フィーリングと構えやすさ（ルックス）も重要な開発ポイントでした。とくにベタープレーヤーが望む打感を実現するために、打音の微調整
にはとても苦労しました。大きく改善されたフィーリングとツアーにインスパイアされた最新のプロファイルを組み合わせ、構えた瞬間から大き
な自信を抱かせるユーティリティアイアンに仕上がっています」 ―アイアン開発責任者／マーニ・アイネス

タイトリスト ニュースリリース　2023年8月

NEW

ロングショットに
高さと飛距離を求めるプレーヤーへ

パフォーマンス ユーティリティアイアン

ロングアイアン領域で驚きのスピード性能を発揮

UTILITY PERFORMANCE, IRON FEEL

PERFORMANCE & TECHNOLOGY

SPECIFICATIONS
#3
20
61
39.25
約360

#2
18
60.5
39.75
約353

#4
22
61.5
38.75
約368

スペック
ロフト角（°）
ライ角（°）
クラブ長さ（インチ）
クラブ重さ（g）
右用： #2/#3/#4　左用： 展開なし　※赤字はカスタムモデル
※スペックは2023年8月現在

イメージ



-　2　-

T200 ユーティリティアイアン
17-4 ステンレス（ボディ）、
SUP-10（フェース）、
タングステン・ニッケル
鍛造（フェース）、鋳造（ボディ）
ニッケルクロームメッキ（ミラー仕上げ）

：
：

：
：

品 名
ヘッド 素 材

ヘッド 製 法
ヘッド仕上げ

1本/¥27,500（税込）～
日本

：
：

価 格
原 産 国

打感が
飛躍的に向上
完全に再設計された剛性の高い
ボディ構造と進化したマックスイ
ンパクトテクノロジー、新しい鍛造
デュアルテーパーフェースが、かつ
てないソリッドな打感と心地よさ
をプレーヤーにもたらします。

ツアーで認められたソリッドな打感と構えやすさに、進化したマックスイ
ンパクトテクノロジーを融合。フェースの広範囲で抜群の打感とスピード
パフォーマンスを発揮します。高密度タングステン、抜けの良い新ソール
が許容性を高め、大きな飛びでロングショットを成功へと導きます。

弾道を最適化する
高密度タングステン
D18高密度タングステンと航空産
業で採用される最新のロウ付けプ
ロセスによって、ヘッドパーツの溶接
点を無くすことで、より精密な重心
設計を実現。最高レベルの飛距離パ
フォーマンスと安定性を発揮します。

安心と自信を与える
ツアーシェイプ
クリーンな構えやすさが自信
を高め、T100やT150と同一
のブレード長とオフセットに
よって、コンビネーションセッ
トにした場合でも違和感なく
使用することができます。

ソールの抜けが
大きく向上
バリアブルバウンス
ソールデザインを採
用。インパクトエリア
での地面抵抗を減
らし、素早い抜けを
サポートします。

「NEW T200 ユーティリティアイアンにおける最も重要な開発目標は、打感を向上させることでした。すでに非常に多くのプレーヤーが T200 
のユーティリティアイアンを使用しているため、私たちはT200の特徴であるスピード性能、許容性、打ち出し性能をさらに向上させながら、この
アイアンとコンビネーションされるメインのアイアンモデルと同等のフィーリングを備えたユーティリティアイアンを作りたいと考えたのです。
NEW T200のボディ構造と進化したマックスインパクトテクノロジーによって、マルチマテリアルの中空ボディ構造から得られる弾道パフォーマ
ンスを犠牲にすることなく、フィーリングを向上させることに成功しました」 ―アイアン開発責任者／マーニ・アイネス

タイトリスト ニュースリリース　2023年8月

読者様用お問い合わせ先 0120-935-325TEL www.titleist.co.jpURL
メディア様お問い合わせ先 ｜アクシネット ジャパン インク タイトリストゴルフクラブ事業本部 篠﨑
商品の貸出、画像データ用 ｜タイトリストプレスルーム 玉置 pr@titleist.co.jpEMAIL

NEW

グリーンで止まる弾道と
飛距離を求めるプレーヤーへ

ツアー ユーティリティアイアン

構えやすさ・打感・精密な弾道とグリーンに止まる高さ

THE TOUR CHOICE FOR LONGER LONG

カスタムモデル

UTILITY BUILD

PERFORMANCE & TECHNOLOGY

SPECIFICATIONS
#3
20
61
39.25

#2
17
60.5
39.75

#4
23
61.5
38.75

スペック
ロフト角（°）
ライ角（°）
クラブ長さ（インチ）

右用： #2/#3/#4　左用： 展開なし　※すべてカスタムモデル
※スペックは2023年8月現在

イメージ


